2

[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.11.2023   №356                                                                                  с. Новичиха

О внесении изменений в постановление №412 от 30.11.2022г
«Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной образовательной
 организацией, реализующей образовательные
 программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования на территории
Новичихинского района муниципальной услуги
«Прием заявлений о зачислении в государственные
и муниципальные образовательные организации
субъектов Российской Федерации, реализующие
программы общего образования на территории
Новичихинского района».

В соответствии  с Федеральным законом от 24.06.2023г №281-ФЗ «О внесении изменений  в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Новичихинского района муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования на территории Новичихинского района следующие изменения:
Пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Родители (законные представители), дети которых имеют внеочередное право на получение Услуги Организации, имеющей интернат, в соответствии с пунктом 5 статьи 44 Закона Российской Федерации от 17 января 1992 г. № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», «О статусе судей в Российской Федерации», частью 25 статьи 35 Федерального закона от 28 декабря 2010 г. № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации», пунктом 3 статьи 19 Закона Российской Федерации от 26 июня 1992 г. № 3132-1; ст.19, ст.24 Федерального закона «О статусе военнослужащих», Федерального закона «О войсках национальной гвардии Российской Федерации».
Пункт 2.2.2 изложить в следующей редакции:
«Родители (законные представители), дети которых зарегистрированы органами регистрационного учета по месту жительства или пребывания на территории Новичихинского района, имеющие первоочередное право на получение Услуги Организации, предусмотренное в статье 19 и 24 Федерального закона от 24 июня 2023г. №281-ФЗ «О статусе военнослужащих», Федерального закона «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», частью 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 3-ФЗ «О полиции», детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции, и детям, указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района О.Н. Нагайцеву.

Глава района							                   С. Л. Ермаков